
№539

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ИНСТИТУТ БИЗНЕСА И УПРАВЛЕНИЯ (колледж)
МОСКВА, 129594, 5-й проезд Марьиной Рощи, д.15-а 
Тел. (495) 688-88-63, 688-24-71; Факс (495) 688-88-63

ПРИКАЗ

«25» февраля 2025г.

Об утверждении перечня вступительных испытаний и минимальных 
баллов при приеме на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 30 декабря 2013 г. № 1422 «Об утверждении перечня 
вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования по профессиям и 
специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих 
способностей, физических и (или) психологических качеств», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования» (в ред. от 13.10.2023 № 767)

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.
3.

4.

2025/2026 учебном году
вступительного

некоммерческую организацию 
и управления»

среднего профессионального
с указанием минимального и 

испытания; форм

профессиональную
«Международный

(колледж)и
образования 

максимального 
проведения

Утвердить перечень вступительных испытаний при приеме в 
образовательную автономную 
институт бизнеса
по специальностям 
в
количества баллов 
вступительных испытаний, проводимых ПО АНО МИБиУ колледж самостоятельно при 
приеме на обучение в 2025/2026 учебном году по образовательным программам среднего 
профессионального образования по очной и заочной формам обучения (Приложение). 
Приказ вступает в силу с 01.04.2025 г.
Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя 
приемной комиссии.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ькова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Добренькова Екатерина Владимировна
Должность: Директор
Дата подписания: 28.02.2025 10:13:11
Уникальный программный ключ:
7a6a6f98074c173760311d08eb3eca7614178e24



2

 

Приложение 
к приказу № 539- от 25.02.2025 

Перечень вступительных испытаний с указанием минимального и максимального количества баллов; формы проведения 
вступительных испытаний, проводимых профессиональную образовательную автономную некоммерческую 

организацию «Международный институт бизнеса и управления» (колледж) самостоятельно, при приеме на обучение в 
2025/2026 учебном году по программам среднего профессионального образования (все формы обучения) 

Конкурсная группа 
Условия 
поступления 

Требования к 
уровню 
образования 
абитуриента 

Наименова
ние 
вступитель
ного 
испытания Тип ВИ 

Минимальное 
/максимальное 
количество 
баллов 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям). 

•  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям). 

•  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
9 классов

основное 
общее  

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский 
учет (по отраслям). 

•  заочная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 

•  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

38.02.03 Операционная деятельность в •  очная форма основное Средний Средний балл 3.00 / 5.00



2

 

логистике обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
9 классов

общее  балл 
аттестата 

документа об 
образовании 

38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике 

•  заочная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

40.02.04 Юриспруденция •  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

40.02.04 Юриспруденция •  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
9 классов

основное 
общее  

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

40.02.04 Юриспруденция •  заочная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

43.02.16 Туризм и гостеприимство •  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

43.02.16 Туризм и гостеприимство •  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
9 классов

основное 
общее  

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

43.02.16 Туризм и гостеприимство •  заочная форма 
обучения, с 

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 

Средний балл 
документа об 

3.00 / 5.00 



2

 

оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

аттестата образовании 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

•  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

•  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
9 классов

основное 
общее  

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

•  заочная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Средний 
балл 
аттестата 

Средний балл 
документа об 
образовании 

3.00 / 5.00 

42.02.01 Реклама •  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Портфолио 
Эскиз 
рекламной 
идеи 

ВИ, 
проводимое 
организацией 
самостоятельно

наличия 
творческих 
способностей 
13/25 

42.02.01 Реклама •  очная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
9 классов

основное 
общее  

Портфолио 
Эскиз 
рекламной 
идеи 

ВИ, 
проводимое 
организацией 
самостоятельно

наличия 
творческих 
способностей 
13/25 

42.02.01 Реклама •  заочная форма 
обучения, с 
оплатой 
обучения, на базе 
11 классов

среднее общее 
образование 

Портфолио 
Эскиз 
рекламной 
идеи 

ВИ, 
проводимое 
организацией 
самостоятельно

наличия 
творческих 
способностей 
13/25 

 


